
Darovací smlouva  
č. 2022 - 1044 

 
I. 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Zapsaný v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
 divize Mimoň 
 se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
zastoupený: Ing. Romanem Vohradským,  ředitelem divize na základě zmocnění č.j. 

VLS-PMZ-2018-114-1900 ze dne 1.11.2018 
ID datové schránky:  bjds93z 
(dále „státní podnik“ nebo „dárce“) 
 
a 
 
Název: Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, Valdštejnská 253, p.o. 
Sídlo:    Valdštejnská 253, Doksy  
Zastoupený:   Mgr. Vlastimilem Tuťálkem, ředitelem 
E-mail:      
IČO:    70698511 
 
 (dále „školské zařízení“ nebo „obdarovaný“) 
 
uzavřeli dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
darovací smlouvu. 

 
II. 

1. Na základě této smlouvy daruje dárce obdarovanému finanční částku ve výši 100 000,- Kč, slovy: 
stotisíc korun českých, (dále jen „Předmět daru“), a obdarovaný ji přijímá. Dárcem je státní podnik, 
a to konkrétně divize Mimoň. 

2. Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou především za účelem vzdělávání a dalších 
činností vzdělávacího zařízení, přičemž jeho činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Mezi činnosti obdarovaného patří i zařízení školního stravování dle § 119 
školského zákona a zároveň se obdarovaný podílí na pomoci dětem válečných uprchlíků 
z Ukrajiny. Obdarovaný se zavazuje použít Předmět daru na vybavení učebními pomůckami, na 
mimoškolní zájmovou činnost a na zajištění stravování výše uvedených dětí. 

3. Částka uvedená v odstavci 1 bude odepsána z účtu dárce ve prospěch účtu obdarovaného 
bezprostředně po účinnosti této smlouvy. 

 
III.  

1. V souladu s usnesením vlády č. 334 ze dne 14. dubna 1999, je tento dar věnován v oblasti školství, 
vědy a péče o mládež a zároveň v oblasti charitativní, humanitární a sociální. Poskytnutí daru na 
školství, na podporu a ochranu mládeže a na humanitární účely je dále v souladu s § 16 odst. 6 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dozorčí rada státního podniku dar schválila na svém 127. zasedání konaném dne 31. 3. 2022 (Čj. 
MO 111063/2022-7460). 

3. Dárce se může domáhat vrácení daru (případně jeho části), pokud obdarovaný použije dar (nebo 
jeho část) na jiný účel, než je uveden v této smlouvě (viz článek III. odst. 1) a dále též v případě, 



kdy obdarovaný přestane vykonávat činnost nebo jinak zanikne důvod, pro který byl předmět daru 
pořízen.  

4. Obdarovaný umožní dárci na vyžádání nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů tak, aby bylo
možno ověřit věrohodnost účelu daru a následně zjistit užití daru.

IV. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Tato smlouva se uzavírá jako písemná a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce
a obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků vyžaduje uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí dárce neprodleně po uzavření smlouvy. Dárce
se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s
ID datové schránky druhé smluvní strany.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle,
smlouvu si přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

…….……………………… ………………….………………… 
     Ing. Roman Vohradský     Mgr. Vlastimil Tuťálek 

     ředitel divize          ředitel 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.    ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň 

19.4.2022 13.4.2022

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/osoba/544907/



